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平成  元年   ８月

７年 ９月

８年 １月

７月

９年 ２月

  ４月

  ５月

１０年 ３月

  ４月

  ６月

１１年   １月

  ２月

  ３月

  ４月

  ６月

  ７月

１０月

１２年   ５月

１３年   ４月

１４年   ５月

１５年   ９月

１６年   ６月

１７年   １月

  ４月

１９年 １０月

２１年   ４月

２４年   １月

１０月

２６年 ８月 NAXOS MUSIC LIBRARY(ナクソスミュージックライブラリー)サービス開始

２７年   ４月 学校図書館司書配置事業開始

３０年 ３月
自動貸出機導入・ICゲート設置・読書手帳配布

３１年 １月 「嬉野図書館開館２０周年☆企画」スタート

松阪市に合併 「松阪市嬉野図書館」 に改称

三重県在住者への貸出開始

ブックスタート活動開始

松阪市図書館・松阪市嬉野図書館システム統合

指定管理者制度導入　指定管理者　株式会社図書館流通センター

館内OPAC予約サービス開始

コンピュータ機種更新 iLisｗinng２１/ＷeVO１Ｌ６０→iLiswinng２１/ＷeＶＯ２Ｌ

コンピュータ機器更新iLiswinng２１/ＷeＶＯ２Ｌ→ iLiswingV３/ＷebiLis

三重県サポートライブラリープラン事業指定

竣工式　(平成１１年３月３０日)

嘱託職員３名採用

図書館資料(約４万５千冊)検収配架作業着手

図書館利用カード送付

議会生涯学習センター建設特別委員会設置

建設工事着工

生涯学習センター建設準備室、主事１名増員

日本図書館協会、三重県図書館協会加入

図書館利用カード申込受付開始

１．図書館のあゆみ

町広報で町活性化アンケート実施

中央公民館(図書館併設)整備に多くの要望

地域総合整備事業債として申請

ふるさとづくり事業の事業指定

生涯学習センター建設検討推進委員会設置

生涯学習センター設計業務プロポーザル選定委員会

㈱東畑建築事務所名古屋事務所に決定

生涯学習センター建設準備室設置、室長１名

臨時職員１名採用(図書資料選書開始)

図書館業務管理システム納入完了

嬉野町図書館開館記念式典　(平成１１年７月８日)

三重県図書館総合目録データーベース接続開始

入館者１０万人・貸出冊数１０万冊突破記念式典

インターネット予約開始

貸出冊数１人５冊から１０冊に変更

入館者２０万人・貸出冊数２０万冊突破記念式典

広域貸出開始(松阪市・久居市・一志町)

「雑誌リサイクルフェア」開催

図書館システム機器更新
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令和 ２年 ４月 ２０日

　～５月

　５月

　～５月

６月 通常の開館時間（９時～１９時）での開館を再開

８月

３年 ８月 新型コロナウイルス感染拡大防止のため臨時休館

～９月 （予約資料受取の臨時窓口を設置）

１０月 一部サービスを休止して開館

４年 ７月 視聴覚ブース利用再開

５年 ３月 コンピュータ機器更新iLiswingV３/ＷebiLis→iLiswingV４/ＷebiLis

４月 マイナンバーカードによる資料の貸出を開始

７月 閲覧席の一部を持ち込み学習可能席として開放

１１月 １５日

～１２月 １日

６年 ７月

～１１月

図書除菌機「Liva」導入

３０日

２日

３０日

新型コロナウイルス感染拡大防止のため臨時休館

一部サービスを休止して開館（１７時までの短縮開館）

１１日

１２日

３１日

館内照明工事のため休館

嬉野図書館開館25周年記念イベント実施

１５日

３０日

１日
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　・建築面積

　・延床面積

　・敷地面積

④工期 平成10年3月20日～平成11年6月30日

　　　　　(建設物完成日　平成11年3月19日)

大日本土木㈱　三重営業所

⑤総工費

⑥設計・監理

1,489,161,000円

㈱東畑建築事務所　名古屋事務所

⑦施工

鉄筋コンクリート造2階建

9,258.0㎡

1,792.6㎡

2,795.3㎡

２．図書館の概要

（１）建物の概要

①名称 松阪市嬉野生涯学習センター

③本体建物

　　1F　松阪市嬉野図書館

　　2F　松阪市嬉野公民館

②所在地 三重県松阪市嬉野町1429番地1

TEL　0598－48－1800

FAX　0598－48－1231

　・構造
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・・・ 1,660.32㎡ 　・・・ 1,135.01㎡

736.38㎡ 55.69㎡

208.72㎡ 53.56㎡

◆おはなしコーナー 14.31㎡ 49.50㎡

23.28㎡ 69.91㎡

79.52㎡ 68.73㎡

86.23㎡ 82.60㎡

28.65㎡ 145.00㎡

5.40㎡ 105.91㎡

◆ボランティア室 17.64㎡ 10.53㎡

69.46㎡ 12.03㎡

19.27㎡ 21.25㎡

109.35㎡ 31.09㎡

◆エントランスホール 262.11㎡ 4.35㎡

　　　◆トイレ 41.85㎡

　　　◆倉庫(2室) 34.03㎡

　　　◆展示ロビー、廊下 348.98㎡

　　　◆研修室1

　　　◆多目的教室

　　　◆研修室2

　　　◆研修室3

　　　◆パソコン教室

　　　【2Ｆ 公民館】  

◆機械室等(4室)

◆倉庫(3室)

◆応接室

◆ロッカー室

　　　◆CATV室

　　　◆スタジオ

　　　◆給湯室

　　　◆応接室

◆トイレ

　　　◆和室

　　　◆大会議室

　　　◆録音機材室

　　　◆事務室

（２）施設の概要

◆閉架書庫

◆事務室

◆一般閲覧室

　【1Ｆ 図書館】

◆対面朗読室

◆児童閲覧室
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【開館時間】 午前9時00分～午後7時00分

【休館日】 毎週木曜日

館内整理日　　(毎月最終金曜日)

年末年始　　　(12月28日～1月4日)

蔵書点検期間　(年間10日以内)

【個人貸出】 1人　10冊まで　14日以内

【団体貸出】 1団体　50冊まで　30日間

          <初めて本を借りるとき>

●「図書館利用カード申込書」に必要事項を記入して、カウンターにお出しください。

　その際、住所・氏名・生年月日の確認できるもの(運転免許証、保険証など)をご提示ください。

　

　　　 <本を返すとき>

●カウンターへ本をお返しください。

　松阪図書館の本も返却することができます。

　図書館が閉まっている時は、玄関東のブックポストへ本のみをお返しください。

　CD・DVD・CD－Rが付属の本や他館から借り受けた本はカウンターへお返しください。

（３）利用案内
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１．図書館資料

単位　：　冊

R6/3/31現在 増加数 R7/3/31現在 所蔵割合

 ０　総　 　記 2,976 56 2,920 1.8%

 １　哲　 　学 3,587 52 3,535 2.2%

 ２　歴　　 史 9,083 120 8,963 5.5%

 ３　社　 　会 14,206 154 14,052 8.6%

 ４　自　 　然 8,099 155 7,944 4.9%

  ５　工　 　学 13,075 131 12,944 7.9%

 ６　産　 　業 4,526 45 4,481 2.8%

 ７　芸　 　術　 9,272 72 9,200 5.6%

 ８　言　 　語 1,683 7 1,690 1.0%

 ９　文　 　学 33,110 964 34,074 20.9%

 D　大 活 字 293 7 300 0.2%

 Ｌ　郷土資料 1,641 176 1,817 1.1%

 Ｒ　参考図書 3,581 47 3,628 2.2%

 一般書合計 105,132 416 105,548 64.8%

 Ｋ　総　 　記 716 8 724 0.4%

 Ｋ　哲 　　学 346 16 362 0.2%

 Ｋ　歴　 　史 1,906 12 1,894 1.2%

 Ｋ  社  　 会 1,975 103 2,078 1.3%

 Ｋ　自　 　然 3,618 96 3,714 2.3%

 Ｋ　工　 　学 1,577 21 1,556 1.0%

 Ｋ　産　 　業 1,048 30 1,078 0.7%

 Ｋ　芸　 　術　 1,886 38 1,924 1.2%

 Ｋ　言　　 語 629 24 653 0.4%

 Ｋ　文　 　学 11,741 306 12,047 7.4%

 Ｅ　絵   　本 16,905 229 17,134 10.5%

 Ｃ　紙 芝 居 1,204 22 1,226 0.8%

 児童書合計 43,551 839 44,390 27.3%

 雑　   　　誌 9,341 141 9,200 5.6%

ビデオ 2,647 0 2,647 1.6%

Ｃ     Ｄ 564 20 584 0.4%

Ｄ Ｖ Ｄ 427 55 482 0.3%

 視聴覚資料 3,638 75 3,713 2.3%

 全資料合計 161,662 1,189 162,851 100.0%

　　開架図書数 （図書のみ） 99,715 冊

　　閉架図書数 （図書のみ） 50,223 冊

●その他内訳　（R7/3/31現在）

　（１）分類別所蔵資料
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　　（２）雑　誌
種 別 誌　　　名 刊　別 種 別 誌　　　名 刊　別

1 WiLL 月刊 51 日経WOMAN 月刊

2 サライ 月刊 52 non.no 月刊

3 サンデー毎日 週刊 53 婦人公論 月刊

4 週刊朝日 週刊 54 婦人之友 月刊

5 週刊金曜日 週刊 55 MAQUIA 月刊

6 週刊新潮 週刊 56 Mart 不定期

7 週刊文春 週刊 57 ミセスのスタイルブック 季刊

8 正論 月刊 58 MORE 季刊

9 中央公論 月刊 59 LEE 月刊

10 プレジデント 月2回 60 日経トレンディ 月刊

11 文藝春秋 月刊 61 MEN'S EX 季刊

12
図書館・

出版
図書館雑誌 月刊 62 MEN'S NON-NO 月刊

13 歴史 歴史人 月刊 63 手芸 NHKすてきにハンドメイド 月刊

14 近鉄時刻表 不定期 64 栄養と料理 月刊

15 CREA Traveller 季刊 65 NHKきょうの料理 月刊

16 JTB時刻表 月刊 66 dancyu 月刊

17 旅の手帖 月刊 67 AERA with Kids 季刊

18 Tokai Walker 不定期 68 月刊クーヨン 月刊

19 会社四季報 季刊 69 月刊MOE 月刊

20 週刊エコノミスト 週刊 70 子どものしあわせ 月刊

21 週刊ダイヤモンド 週刊 71 この本読んで！ 季刊

22 週刊東洋経済 週刊 72 新幼児と保育 季刊

23 人権と部落問題 月刊 73 Baby-mo 季刊

24 部落解放 月刊 74 NHK趣味の園芸 月刊

25 NHKきょうの健康 月刊 75 園芸ガイド 季刊

26 おはよう21 月刊 76 現代農業 月刊

27 壮快 隔月 77 フローリスト 隔月

28 yoga JOURNAL 季刊 78 盆栽世界 月刊

29 AIRLINE 月刊 79 ねこ 不定期

30 航空ファン 月刊 80 Wan 季刊

31 鉄道ファン 月刊 81 一枚の繪 隔月

32 日経パソコン 月2回 82 芸術新潮 月刊

33 Newton 月刊 83 写真 フォトコン 月刊

34 Mac Fan 隔月 84 キネマ旬報 月刊

35 ＆ home 年2回 85 SCREEN 月刊

36 住まいの設計 隔月 86 Guitar magazine 月刊

37 オートバイ 月刊 87 月刊Piano 月刊

38 月刊自家用車 月刊 88 MOSTLY CRASSIC 月刊

39 ESSE 月刊 89 月刊バレーボール 月刊

40 オレンジページ 月2回 90 剣道日本 月刊

41 暮しの手帖 隔月 91 CYCLE SPORTS 月刊

42 クロワッサン 月2回 92 サッカーマガジン 隔月

43 サンキュ！ 月刊 93 週刊ゴルフダイジェスト 週刊

44 新春すてきな奥さん 年刊 94 週刊ベースボール 週刊

45 天然生活 月刊 95 Sports Graphic Number 隔週

46 an･an 週刊 96 相撲 月刊

47 家庭画報 月刊 97 卓球王国 月刊

48 STORY 月刊 98 バドミントン・マガジン 月刊

49 装苑 隔月 99 陸上競技マガジン 月刊

50 nicola 月刊 100
アウト
ドア

岳人 月刊

園
芸

飼育

芸術

映画

音
楽

総
 
 
 

合

ス
ポ
ー

ツ

女
性
誌

旅
行

社
会
・
経
済
・
法
律

健
康

科
学
・
工
学

すまい

車・
バイク

く
ら
し

女
性
誌

男
性
誌

料
理

育
児
・
教
育
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種 別 誌　　　名 刊　別

101
アウト
ドア

BE-PAL 月刊

102 月刊碁ワールド 月刊

103 将棋世界 月刊 朝日小学生新聞

104 星ナビ 月刊 朝日中高生新聞

105 NHK短歌 月刊 伊勢新聞

106 NHK俳句 月刊 産経新聞

107 オール讀物 隔月 The Japan Times

108 小説新潮 月刊 中日新聞　(朝・夕刊)

109 ダ・ヴィンチ 月刊 中日こどもウィークリー

110 PHP 月刊 中日スポーツ

111 文學界 月刊 日本経済新聞

112 AERA 週刊 毎日新聞

113 Simple 月刊 夕刊三重

114 TVガイド中部版 週刊 読売新聞

115 NAGI 凪 季刊 読売KODOMO新聞

116 かがくのとも 月刊 読売中高生新聞

117 こどものとも 月刊 ※中日新聞縮刷版　(H11.5～R1.12)

118 こどものとも (0.1.2） 月刊

119 こどものとも (年少版) 月刊 赤旗(寄贈)

120 こどものとも (年中向き) 月刊 自由民主(寄贈)

121 たくさんのふしぎ 月刊

122 ちいさなかがくのとも 月刊

123 その他 ※瑞垣 季刊

※は寄贈 現行法規総覧

三重県法規集

松阪市例規集

NTTハローページ・タウンページ（全国分）

地図

国土地理院地形図　(三重県分)

200,000分の1

50,000分の1

25,000分の1

10,000分の1

嬉野全図

50,000分の1

25,000分の1

10,000分の1

嬉野地域図

2,500分の1

嬉野都市計画図

10,000分の1

ゼンリン住宅地図　(三重県分)

情
報

文
芸
・
小
説

趣
味

（３）新　聞

（４）その他資料

朝日新聞　(朝・夕刊)

幼
児
・
児
童
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男　性

女　性

団　体

合　計 Tｈｅ Ｊａｐａｎ Ｎｅｗｓ

 6歳以下

　7～ 9歳

10～12歳

13～15歳

16～18歳

19～22歳

23～29歳 スポーツニッポン

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

団　体

合　計

松阪地域 隔月

嬉野地域

三雲地域

飯南地域

飯高地域 ひろば 月刊

市外

団体

合計 ガーデン＆ガーデン

隔月
隔月

18,231

　（２）年齢階層別利用登録者数

33                  

57                  

2,459              

72                  

　（３）地域別利用登録者

2,930              

9,628              

3,052              

単位：人

18,231

単位　：　人

281

399

778

839

1,158

1,689

72

11,343

72

155

3,272

2,822

1,756

2,692

2,318

単位　：　人　

18,222

４．利用者登録者

　（１）男女別利用登録数

6,672

11,154

69

17,895

R6/3/31現在 R7/3/31現在

6,807
男 性

38.6%

女 性

62%

団 体

0.4%

男女別利用登録者数

6歳以下

1%

7～9歳

2.1%
10～12歳

2.8%
13～15歳

4%
16～18歳

5%

19～22歳

6.7%

23～29歳

9.6%

30～39歳

15%

40～49歳

19%

50～59歳

13.1％

60～69歳

10%

70歳以上

11.3%

0.4%

年齢階層別利用登録者数

松阪地域

16%

嬉野地域

1.1%

三雲地域

17%

飯南地域

0.9%

飯高地域

0.6%

市外

14%

団体

0.4%

地域別利用登録者
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4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

開館日数 25 25 25 26 25 25 25 19 23 22 24 26 290

入館者数 6,846 6,639 7,845 8,320 9,061 7,981 7,513 6,763 6,867 6,553 7,818 7,380 89,586

貸出者数 3,707 3,593 4,123 4,130 4,020 4,106 3,784 3,066 3,561 3,350 3,961 3,999 45,400

平均者数 148 144 165 159 161 164 151 161 155 152 165 154 157

貸出冊数 15,738 15,155 17,670 17,218 17,122 17,288 15,584 12,926 15,799 14,286 16,712 17,061 192,559

平均冊数 630 606 707 662 685 692 623 680 687 649 696 656 664

季刊 

1日 月刊
スポーツニッポン

本 NAGI 凪季刊
TV ｎａｖｉ　月刊

松阪地域
嬉野地域
三雲地域 隔月
飯南地域
飯高地域

市外
団体 ひろば 月刊
合計

ガーデン＆ガーデン
隔月

松阪地域
嬉野地域
三雲地域
飯南地域
飯高地域

市外
団体
合計 192,559         

単位：冊

492               
26                

19,025           
4,979             

30,899           
108,200         

　（２）地域別貸出者数

５．利用状況　　（R6年4月1日～R7年3月31日）

28,938           

4,292             

　（１）月別開館日数・入館者数・貸出者数・貸出冊数

単位：人

6,504             
86                

1,620             

6,470             

45,400           

 （３）地域別貸出冊数

26,408           

20                

0
10,000
20,000
30,000
40,000
50,000
60,000
70,000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

貸出者数

貸出冊数

入館者数

松阪地域

14%

嬉野地域

5.1%

三雲地域

4.5%

飯南地域

0.8%
飯高地域

0.4%

市外

4..9%
団体

2.3%

地域別貸出者数

松阪地域

15%

嬉野地域

56%

三雲地域

16%

飯南地域

0%

飯高地域

0%
市外

10%
団体

3%

地域別貸出冊数
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貸出冊数 貸出割合

総記 1,766 0.9%

哲学 3,757 2.0%

歴史 11,505 6.0%

社会 8,907 4.6%

自然 7,537 3.9% Tｈｅ Ｊａｐａｎ Ｎｅｗｓ

工学 17,930 9.3%

産業 4,099 2.1%

芸術 7,830 4.1%

言語 1,334 0.7%

文学 36,133 18.8%

大活字 607 0.3%

参考 2 0.0%

郷土 2 0.0%

総記 507 0.3%

哲学 485 0.3%

歴史 3,973 2.1%

社会 1,693 0.9% スポーツニッポン

自然 5,772 3.0%

工学 2,707 1.4%

産業 956 0.5%

芸術 2,756 1.4%

言語 595 0.3%

文学 13,427 7.0%

絵本 42,618 22.1%

紙芝居 1,391 0.7%

 　　 雑誌 13,363 6.9%

ＣＤ 18 0.0%

VHS 0 0.0%

DVD 338 0.2%

ナクソス 7 0.0%

相貸 544 0.3%

192,559 100.0%

（５）年齢別貸出冊数

 6歳以下

　7～ 9歳

10～12歳 ガーデン＆ガーデン

13～15歳 隔月

16～18歳 隔月

19～22歳

23～29歳

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

団　体

合　計

4,979

192,559

27,401

26,228

33,135

27,836

1,893

2,102

4,876

27,144

11,641

12,741

8,533

4,050

（4）分類別別貸出冊数

単位　：　冊

　 合  　計

児
　
童

一
　
般

単位：冊

　      ※CD・VHS・DVDは館内のみの貸出です

6歳以下

6%
7～ 9歳

7%

10～12歳

4%

13～15歳

2%

16～18歳

1%
19～22歳

1%
23～29歳

3%
30～39歳

14%

40～49歳

17%

50～59歳

14%

60～69歳

14%

70歳以上

14%

団 体

3%

年齢別貸出冊数

0 10,000 20,000 30,000 40,000 50,000

総記

歴史

自然

産業

言語

大活字

郷土

哲学

社会

工学

芸術

文学

紙芝居

ＣＤ

DVD

相貸

一
般

（冊）

分類別貸出冊数
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貸出割合

月曜日 14.8%

火曜日 12.9%

水曜日 12.3%

木曜日 0.0%

金曜日 10.8% Tｈｅ Ｊａｐａｎ Ｎｅｗｓ

土曜日 23.5%

日曜日 25.8%

合　 計 100.0%

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

予約（窓口） 190 243 245 211 228 235 168 175 164 177 235 261 2,532

予約（WEB） 981 798 906 1032 665 1045 785 590 279 736 1424 919 10,160

予約（館内OPAC） 196 146 170 183 137 221 161 93 70 148 149 176 1,850

リクエスト 16 13 10 10 11 17 12 11 14 7 11 19 151

合　　　計 1,383 1,200 1,331 1,436 1,041 1,518 1,126 869 527 1,068 1,819 1,375 14,693

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

枚数 114 150 145 169 110 77 130 40 50 104 92 151 1,332

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

CD 0 2 5 2 5 2 5 2 1 0 0 2 26

DVD 29 29 23 69 76 51 29 21 31 32 42 46 478

　（６）曜日別貸出冊数

28,503

24,919

23,640

貸出冊数
単位　：　冊

1

20,725

45,186

49,585

192,559

　（９）視聴覚資料利用人数
単位　：　人

単位　：　枚

単位　：　件

　（７）予約・リクエスト件数

　（８）コピー数

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日

（冊）

曜日別貸出冊数
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　（９）相互貸借件数

68

34

17

3

2

5

1

4

65三 重 県 立 図 書 館

貸出件数借受件数図　　書　　館　　名

9

1

8

51

5

3

6

1

4

10

33

2

12

19

9

9

42

8

2

7

0

6

3

0

4

2

1

1

2

2

12

1

25

17

2

18

1

0

22

3

42

3

11

1

4

1

1

2

31

12

津 市 津 図 書 館

四 日 市 市 立 図 書 館

あ さ け プ ラ ザ 図 書 館

楠 公 民 館 図 書 室

伊 勢 市 立 伊 勢 図 書 館

鳥 羽 市 立 図 書 館

津 市 き ら め き 図 書 館

津 市 一 志 図 書 館

鈴 鹿 市 立 図 書 館

名 張 市 立 図 書 館

津 市 久 居 ふ る さ と 文 学 館

津 市 河 芸 図 書 館

津 市 芸 濃 図 書 館

津 市 美 里 図 書 館

津 市 安 濃 図 書 館

津 市 う ぐ い す 図 書 館

24

3

0

2

12

三 重 県 内 大 学 図 書 館

三 重 大 学 付 属 図 書 館

多 気 町 立 勢 和 図 書 館

明 和 町 立 図 書 館

479537

6大　　台     町    立    図      書   　 館

三 重 県 内 12 6

0紀 宝 町 立 鵜 殿 図 書 館

102

0

20

三 重 県 外

0

0

11
合 計

12

1

亀 山 市 立 図 書 館

あ さ ひ ラ イ ブ ラ リ ー

川 越 あ い あ い セ ン タ ー 図 書 室

多 気 町 立 多 気 図 書 館

志 摩 市 磯 部 図 書 館

伊 賀 市 上 野 図 書 館

熊 野 市 立 図 書 館

東 員 町 立 図 書 館

菰 野 町 図 書 館

3

5

9

28

32

19

25

ふ る さ と 多 度 文 学 館

伊 勢 市 立 小 俣 図 書 館

桑 名 市 立 中 央 図 書 館

7

32

志 摩 市 立 図 書 館

志 摩 市 立 図 書 館 志 摩 図 書 室

5

い な べ 市 藤 原 図 書 館

い な べ 市 北 勢 図 書 館

長 島 輪 中 図 書 館

2

1

3

い な べ 市 員 弁 図 書 館

い な べ 市 大 安 図 書 館

尾 鷲 市 立 図 書 館
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１位 昭文社

２位 近藤 麻理恵 サンマーク出版

３位 小池 義孝 自由国民社

３位 能町 みち子　 交通新聞社

５位 石原 洋子 文化学園文化出版局

５位 知るだけで強くなる野球守備フォーメーション入門仁志 敏久 監修 池田書店

５位 山本 昌 学研プラス

５位 TAC株式会社出版事業部

５位 検見崎 聡美 主婦の友社

１位 東野 圭吾 幻冬舎

２位 東野 圭吾 文藝春秋

３位 東野 圭吾 集英社

４位 辻村 深月 ポプラ社

５位 高瀬 隼子 講談社

《児童》

１位 朝日出版社

２位 ひろかわ さえこ アリス館

３位 トロル ポプラ社

４位 青山 剛昌 原作 小学館

５位 島田 ゆか 文溪堂

５位 なかがわ りえこ 福音館書店

５位 さとう めぐみ PHP研究所

１位 扶桑社

２位 サンキュ ベネッセコーポレーション

３位 婦人之友 婦人之友社

３位 中央公論社

３位 ESSE 扶桑社

ほじくりストリートビュー ザ★フューチャー

かがみの孤城

白鳥とコウモリ

京都 [２０２４]

おいしいごはんが食べられますように

マスカレード・ゲーム

石原洋子のことづけレシピ

ピッチングマニア

ひとり暮らしの自炊の本

《小説》

真夏の方程式

　（１0）最多利用図書

《一般》

超詳細！京都散歩地図　[２０２３] 

マンガで読む人生がときめく片づけの魔法

ねこ背は治る！

《雑誌》

天然生活

婦人公論

サバイバルシリーズ

ぷくちゃんのすてきなぱんつ

おしりたんてい ふめつのせっとうだん

日本史探偵コナンシリーズ

バムとケロのおかいもの

くりとぐらのかいすいよく

バナナくん
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Ａ： 住民人口(松阪 地域） 155,333 人 18,826  人）

Ｂ： 登録者数 18,222 人 9,628 人）

C： 蔵書冊数 162,851 冊

　　　　　　　　　　図書 149,938 冊

　　　　　　　　　　雑誌 9,200 冊

視聴覚資料 3,713 冊

D： 貸出者数 45,400 人 26,408 人）

E： 貸出冊数 192,599 冊 108,200 冊）

人口一人当たりの蔵書冊数 1.0 冊

8.7 冊

0.3 冊

4.2 冊

4.1 冊

10.6 冊

2.5 回 

1.2 回

（令和７年4月1日現在）

人口一人当たりの貸出冊数

６．各種指数

（ｂ：嬉野地域のみの登録者

12%

（ｄ：嬉野地域のみの貸出者数　

B÷Ａ×100

（ｅ：嬉野地域のみの貸出冊数　 

C÷a

登録率

(a:嬉野地域 

蔵書回転率

C÷A

Ｅ÷Ｂ

Ｄ÷Ｂ

登録者一人当たりの貸出冊数

Ｅ÷Ｃ

登録者一人当たりの貸出回数

利用者一回当たりの貸出冊数

利用者一回当たりの貸出冊数
（嬉野地域のみ）

e÷d

D÷Ａ

Ｅ÷Ｄ

人口一人当たりの蔵書冊数
（嬉野地域のみ）
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月 日 曜日

スタッフ

７月 ２８日 （日） スタッフ

８月 ４日 （日） とよたかずひこさん

９月 １６日 (月祝) スタッフ

９月 ２３日 (月祝) 人形劇団どむならん

10月 20日 （日） スタッフ

11月 10日 （日） スタッフ

1月 25日 （土）
人形劇団どむならんの

かずかず

おはなし会
ボランティアグループ「ひまわり」によるおはなし会（月１回）

スタッフおはなし会（図書館内おはなしコーナー）（月１回）

保健センターミニおはなし会（月２回）　第１・３火曜日

中川新町地域交流センターミニおはなし会（月２回）　第１・３金曜日

その他（図書館見学・職場体験など）
中川こども園図書館見学

豊田こども園図書館見学

三雲南こども園図書館見学

中川」小学校３年生図書館見学

豊地小学校３・４年生図書館見学

中原幼稚園「ふれあい活動」本の読み聞かせ

人形劇団どむならんのかずかずによる腹話術公
演

「K」がつくものが結構でてくる腹話術

嬉野図書館開館２５周年記念イベント第４弾
ロボット教室「こくり」をうごかそう！

嬉野図書館開館２５周年記念イベント第５弾
人形劇団どむならん

「ブヒブヒのおつかい　ちゃ～んとできるかな？」

７．年間実施行事

行　事　内　容

オリジナルカードケースをつくろう！
５月５日（日）、

６日（月祝）、１１日（土）

嬉野図書館開館２５周年記念イベント第１弾
嬉野図書館検定～問題に答えてガチャを回そう～

７月８日（月）～
７月２４日（水）

12月7日（土）、
12月8日（日）

リサイクルフェア

嬉野図書館開館２５周年記念イベント第６弾
「ハロウィーンぬいぐるみおとまり会」

嬉野図書館開館２５周年記念イベント第７弾
「書で楽しもう！干支文字講座」

嬉野図書館開館２５周年記念イベント第２弾
ガチャガチャおはなし会

嬉野図書館開館２５周年記念イベント第３弾
とよたかずひこさんとふたたび「はい、タッチ」
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